[image: image1.png]

СОВЕТ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

 24 августа 2023 г.                      ст-ца Курская

                     № 564

О внесении изменений в Положение о Контрольно-счетном органе Курского муниципального  округа Ставропольского края, утвержденное решением Совета Курского муниципального округа Ставропольского края от 28 октября 2021 г. № 280

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года         № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 7 февраля 2011 года         № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом Курского муниципального  округа Ставропольского края,
Совет Курского муниципального  округа Ставропольского края
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о Контрольно-счетном органе Курского муниципального округа Ставропольского края, утвержденное решением Совета Курского муниципального округа Ставропольского края от 28 октября 2021 г. № 280, следующие изменения:

1.1. пункт 12 статьи 5 изложить в следующей редакции:
«12. Председатель контрольно-счетного органа приступает к исполнению обязанностей на основании решения Совета муниципального округа о назначении его на должность.
Срок полномочий председателя Контрольно-счетного органа составляет 6 лет.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

	Председатель Совета Курского

муниципального округа

Ставропольского края

А.И.Вощанов
	Временно исполняющий полномочия главы Курского муниципального округа Ставропольского края, первый заместитель главы администрации

Курского муниципального округа

Ставропольского края

                                          П.В.Бабичев